2022年6月28日

各   位

会 社 名 中 外 鉱 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 芳賀 一利

(コード番号 １４９１ 東証スタンダード市場 )

問合せ先 ＩＲセンター室長 桜 庭  勲

(ＴＥＬ． 03－ 3201－ 1541 )

招集通知記載事項の一部訂正について

 2022年6月13日に発送いたしました当社「第130回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正

すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正させていただきます。訂正箇所には、下線を付して表示

しております。

記

１. 訂正箇所

 第130回定時株主総会招集ご通知34ページ

連結注記表

 （収益認識に関する注記）

 （1）顧客との契約から生じる収益を分解した情報

２. 訂正内容

＜訂正前＞

（1）顧客との契約から生じる収益を分解した情報

  主要な財又はサービス別に分解した収益の情報は以下のとおりであります。

（単位：千円）

 報告セグメント

その他

（注）

合計 貴金属事業 不動産事業 機械事業 コンテンツ

事業

貴金属製品販売 45,434,603 － － － － 45,434,603

宝飾品販売 1,742,306 － － － － 1,742,306

不動産販売 － 547,495 － － － 547,495

不動産賃貸 － 34,535 － － 1,140 35,675

中古工作機械販売 － － 996,833 － － 996,833

グッズ販売 － － － 2,655,454 － 2,655,454

複合カフェ － － － 81,769 54,911 136,681

その他 － 4,800 － 29,961 6,403 41,166

顧客との契約から生

じる収益

47,176,909 586,830 996,833 2,767,186 62,455 51,590,216

その他の収益 － － － － － －

外部顧客への売上高 47,176,909 586,830 996,833 2,767,186 62,455 51,590,216

（注）「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、投資事業、太陽

光発電による売電収入、不動産賃貸収入及びインターネットカフェ事業を含んでおります。

＜訂正後＞

（1）顧客との契約から生じる収益を分解した情報

  主要な財又はサービス別に分解した収益の情報は以下のとおりであります。

（単位：千円）

 報告セグメント

その他

（注）

合計 貴金属事業 不動産事業 機械事業 コンテンツ

事業

貴金属製品販売 45,434,603 － － － － 45,434,603

宝飾品販売 1,742,306 － － － － 1,742,306

不動産販売 － 547,495 － － － 547,495

不動産賃貸 － － － － － －

中古工作機械販売 － － 996,833 － － 996,833

グッズ販売 － － － 2,655,454 － 2,655,454

複合カフェ － － － 81,769 54,911 136,681

その他 － 4,800 － 29,961 6,403 41,166

顧客との契約から生

じる収益

47,176,909 552,295 996,833 2,767,186 61,315 51,554,541

その他の収益 － 34,535 － － 1,140 35,675

外部顧客への売上高 47,176,909 586,830 996,833 2,767,186 62,455 51,590,216

（注）「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、投資事業、太陽

光発電による売電収入、不動産賃貸収入及びインターネットカフェ事業を含んでおります。

また、「その他の収益」は、企業会計基準第 13 号「リース取引に関する会計基準」の範囲に

含まれる不動産賃貸収入です。

以上